
Protest mot föreslagen byggnationsplan för k.v. Tobaksmonopolet : PM 2007-36100 

 

samt rivningar av Tantogården och tillhörande byggnationer i Tantolunden 
 

Södermalm februari 2009 
 

6e september 2007 beslöt byggnämnden att planera för byggnationer på 7.000 kvm  

mark och riva flera kulturskyddande hus vid Tobaksmonopolet : jmf Dnr 2007-36100-54 

 

Till politiker i SBN [byggnadsnämnden] för byggplaner på S.malm 

Vi som bor på Södermalm trivs bra med blandningen av gamla och nya  

byggnationer samt natur- och parkmark utmed Ringvägen. Vi läser om bygg  

planer på hus med minst 16 våningar och 100-tals bostäder inåt Tantolunden. 

 

Dom omdiskuterade byggplanerna (för detta område) förordar att naturmark  

ska minska med ca 10.000 kvm och att godta rivning av flera kulturskyddade  

byggnationer på Tobaksmonopolet i syfte att bygga höga hus och omfattande  

exploatering, utan hänsyn till värdefulla kulturmiljö och gröna strukturer. 

 

Tobaksmonopolet omfattar privat naturmark som angränsar till Tantolunden. 

Många stockholmare uppskattar dessa naturmiljöer med 100 åriga träd som ger  

god luftväxling och är en öppen lösning för allmänheten. Rivning av kulturhus  

på Tobaksmonopolet förhindrar levande näringsliv och områdets nuvarande  

karaktär som uppskattas av många på Södermalm. Stockholmare politiker och  

beslutsfattare bör värdera privat byggplaner på ungefär samma sätt som kommunens  

egna planer t ex rivningar av kulturskyddade hus och att bygga höghus på parkmark. 

 

Det är möjligt att förena behovet av markexploatering och att främja goda miljö  

på Södermalm, vi behöver inte bygga bostäder på denna natur- och parkmark  

enligt föreslagen inriktning t ex behålla natur och kultur. Kväveoxider från 

Hornsgatan förorenar stadsdelen. Med föreslagen byggnation täpps Rosenlunds 

gatan och Ringvägen till, på detta sätt riskeras mer dåliga luft och miljö uppstå  

som vid Hornsgatan samt problem förvärras med luftföroreningar på Södermalm. 

 

Många med oss vill behålla naturmarken och känslan av att Tantolunden och  

Tobaksmonopolet som är öppen för allmänheten med 100-tal 100 åriga gamla träd. 

Tantolunden är ett väl avgränsat område t ex utmed Ringvägen vilket har ett särskilt  

Bevarandevärde som en av stadens bästa parkanläggningar. Bostäder i Tantolunden  

T ex på Tantogården eller platsen med en tillfällig p-platser, detta kommer att öka  

behov av bilparkering och att gräva ner bilar i parken eller på Tobaksmonopolet  

är ingen god eller realistisk lösning.  

 

Vem vill riva kulturskyddade hus och fälla 100åriga träd på Södermalm när  

det är möjligt att tillgodose flera allmänna samhällsnyttiga intressen utan  

återkommande konflikter mellan byggnadsfrågor och politikens väljare ? 

 

Vi motsätter oss nuvarande byggnationsplan vid Zinkensdamm/Ringvägen som  

minskar naturmark på Tobaksmonopolet. Vi vill behåll träden i Tantolunden  

utmed Ringvägen, och på Tobaksmonopolet samt förhindra rivningar av kultur- 

skyddade hus t ex matsalen vid Maria Skolgatan. Vi anser att naturmark i  

Tobaksmonopolet är väl värd att bevara. Det är ev. möjligt att bygga nya bostäder  

men detta måste ske på andra sätt  (i detta område) genom att behålla naturmarken. 

 

Riv inte dessa kulturhus och behåll trädgården vid Tobaksmonopolet ! 

 
Från oss  boende vid Ringvägen  en av många vänner till park och naturmark på Södermalm   

som vill främja Tobaksmonopolet och Tantolunden : m.h.t. bostäder och natur 


